2

[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]  31.03.2025
	с. Туруханск
	         № 191- п

О подготовке объектов жизнеобеспечения муниципального Туруханский район Красноярского края к работе в зимних условиях 2025 - 2026 годов

	В целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения, а также своевременной и качественной подготовки к работе в зимних условиях 2025 - 2026 годов бюджетных учреждений и организаций, инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства района, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации жилищного фонда и режимов функционирования инженерных систем, руководствуясь ст. 47, 48, 49 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения Туруханского района к работе в зимних условиях 2025 - 2026 годов, согласно приложению.
2. Руководителям управлений администрации Туруханского района и подведомственных им учреждений и организаций, муниципальных бюджетных учреждений, учреждений здравоохранения, предприятий и организаций, осуществляющих жизнеобеспечение населения, ресурсоснабжающих организаций и управляющих компаний:
2.1.  Обеспечить подготовку к работе в зимних условиях ведомственных теплоисточников, тепловых, электрических сетей, подстанций, систем водоснабжения и водоотведения.
2.2.  Обеспечить создание аварийного запаса материально-технических ресурсов.
2.3.  Обеспечить представление информации о ходе проведения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, жилищного фонда района к работе в зимних условиях.
2.4.  В срок до 20.08.2025 завершить подготовку указанных в п. 2.3 объектов к работе в зимних условиях 2025 - 2026 годов.
3. Подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, жилищного фонда района к работе в зимних условиях осуществлять в соответствии с нормативными документами:
Приказ Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»;
Приказ Госстроя РФ от 06.09.2000 № 203 «Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации»;
Постановление Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
Приказ Минэнерго РФ от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок»;
«МДС 13-18.2000. Рекомендации по подготовке жилищного фонда к зиме», утвержденные Госстроем России 01.01.2002.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Туруханского района, организовать проведение на  территории поселений соответствующих мероприятий.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района				                                                  Е.Г. Кожевников

Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2014 № 452 «Правила определения плановых и расчета фактических значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, а также определения достижения организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, указанных плановых значений»

image1.wmf